
UCHWAŁA NR XLI/478/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 4 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż  napojów alkoholowych 
na terenie Miasta Inowrocławia

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 
i 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 i 650) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 i 1000) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 
1. do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia:
1) poza miejscem sprzedaży – 160;
2) w miejscu sprzedaży – 120.

2. powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych 
do spożycia:

1) poza miejscem sprzedaży – 150;
2) w miejscu sprzedaży – 75.

3. powyżej 18% zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia:
1) poza miejscem sprzedaży – 150;
2) w miejscu sprzedaży – 75.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Tracą moc uchwały: nr XXXVIII/541/2001 Rady Miejskiej w Inowrocławiu 
z dnia 28 września 2001 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży dla terenu Miasta Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – 
Pomorskiego Nr 91, poz. 1786) i nr XXXI/447/2013 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
25 marca 2013 r. w sprawie ustalenia na terenie Miasta Inowrocławia liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – 
Pomorskiego z 2013 r. poz. 1435).

Id: 43FB2DBB-60B0-456D-BFCF-EBDF1E257FDA. Podpisany Strona 1 z 2



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko 
– Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 43FB2DBB-60B0-456D-BFCF-EBDF1E257FDA. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XLI/478/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 4 czerwca 2018 r.

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy 
o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 310), na mocy której rada gminy 
ma obowiązek ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie gminy, odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których 
mowa w art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przeznaczonych do spożycia  w miejscu sprzedaży i poza 
miejscem sprzedaży. Powyższe wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę Miejską 
Inowrocławia w terminie 6 miesięcy od wejścia w życie nowelizacji, uchwały określającej 
maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta, do czego 
obliguje treść art. 4 nowelizacji ustawy.

Rada gminy przed podjęciem uchwały, zasięga opinii jednostek pomocniczych 
gminy (art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi). Zgodnie zaś z art. 12 ust. 6 tejże ustawy - w 
miejscowościach, w których rozmieszczone są jednostki wojskowe maksymalna liczba 
zezwoleń jest ustalana po zasięgnięciu opinii właściwych dowódców garnizonów. Zatem 
wymóg zasięgnięcia opinii jednostek pomocniczych gminy i dowódcy garnizonu musi być 
spełniony przed podjęciem przez Radę Miejską Inowrocławia niniejszej uchwały. Projekt 
niniejszej uchwały podlegał zaopiniowaniu przez Dowódcę Garnizonu Inowrocław i Zarządy 
Osiedli w Inowrocławiu.

Ponadto, zgodnie z art. 12 ust. 7 ww. ustawy-maksymalna liczba zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Inowrocławia uwzględnia postanowienia 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Inowrocławia na 2018 r. (uchwała Nr 
XXXVIII/454/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 19 marca 2018 r.), gdyż ogranicza 
dostępność do alkoholu.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego (art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), podlega zatem ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym 
(art. 42 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1523).

Wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 43FB2DBB-60B0-456D-BFCF-EBDF1E257FDA. Podpisany Strona 1 z 2



Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 43FB2DBB-60B0-456D-BFCF-EBDF1E257FDA. Podpisany Strona 2 z 2




